Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

«02»сентября   2022года                     № 258

Об организации питания детей , имеющих заболевания

На основании письма  Управления образования от 02.09.2022г №2852 «Об организации

льготного питания», СанПин 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заведующей производством ИП «Лаленков Д.А.» Шевниной Т.Г.принять к сведению и

исполнению порядок организации питания обучающихся, страдающих сахарным

диабетом (приложение к приказу УО АГО от 16.03.2022 №377):

 Готовые домашние блюда принимать на хранение в специально отведённом месте в

холодильнике до начало первого урока согласно расписанию учебных занятий

обучающихся.

 Готовые домашние блюда разогревать в микроволновой печи и подавать во время

питания учащихся после четвёртого урока (согласно графику питания учащихся , в

том числе имеющих заболевания)

2. Классным руководителям 9б класса Главаля И.Г., 8б класса Лебедевой Ю.В. в период с

26.11.21г -29.11.21г  провести дополнительную разъяснительную работу среди

обучающихся, имеющих заболевания  и их родителей по организации ежедневного

питания учащихся, условиях и месте хранения принесённой домашней пищи в школе ,

порядком принятия пищи.

3. Заместителю директора по УВР Зыковой Е.А. обеспечить столовую микроволновой

печью  в срок до 29.11.21г

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Сергееву А.М.

                         Директор МБОУ «СОШ №11»                           Т.А.Демидова